Autenticação por meio de Certificado digital do servidor de aplicação da CONTRATADA, válido
e emitido dentro do padrão ICP-Brasil, acolhido nos servidores do serviço. Log de acesso dos usuários finais mantido pela
CONTRATANTE pelo tempo mínimo de 5 anos.

13. Estimativa de custo total da contratação

Valor (R$): 194.740,80

(cento e noventa e quatro mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos).

13.1. Detalhamento da estimativa encontra-se na tabela(DETALHAMENTO DA FORMAÇÃO DO PREÇO ESTIMADO PARA
48.033 CONSULTAS) do item 11.1.1.

14. Justificativa técnica da escolha da solução

14.1. Serviço de acesso às bases de dados dos sistemas da RFB, para fins de consulta ao Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) e ao